2
2

	УТВЕРЖДАЮ

Временно исполняющий обязанности министра труда и социального развития Республики Дагестан

Кихасуров М.М.
  «___» октября 2024 г.

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по противодействию коррупции в аппарате Министерства труда и социального развития Республики Дагестан
  «___» октября 2024 года                                                                                    № 3_____
Председательствовал:
	Кихасуров М.М.
	–
	Временно исполняющий обязанности министра труда и социального развития Республики Дагестан, председатель Комиссии по противодействию коррупции в аппарате Министерства труда и социального развития Республики Дагестан

Присутствовали:           –     7 человек (список прилагается)
       Повестка дня:

1. Об итогах декларационной компании 2024 года (за отчетный 2023 год).
2. О состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан.
3. Об организации работы по проведению мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц Министерства труда и социального развития Республики Дагестан, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц.
Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Комиссия решила:
По вопросу 1
1.1.  Принять к сведению информацию начальника отдела по профилактике коррупции и иных правонарушений Гаджиева Н.Н.
1.2. Начальнику отдела по профилактике коррупции и иных правонарушений Гаджиеву Н.Н.:
1.2.1. Обеспечить проведение в 2025 году семинара-совещания по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2024 год.
Срок – до 20 февраля 2025 года.

1.2.2. Обеспечить государственных гражданских служащих Минтруда РД Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2025 году (за отчетный 2024 год).

По вопросу 2

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела правового регулирования Магомеднабиевой Ф.Р. о состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Минтруде РД.

2.2. Начальнику отдела правового регулирования Магомеднабиевой Ф.Р.:

2.2.1. Продолжить работу по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Минтруде РД.
  Срок – постоянно.

 По вопросу 3
3.1.  Принять к сведению информацию начальника отдела по профилактике коррупции и иных правонарушений Гаджиева Н.Н.
3.2. Начальнику отдела по профилактике коррупции и иных правонарушений Гаджиеву Н.Н.:

3.2.1. Продолжить работу по мониторингу информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц Минтруда РД, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц.

Срок – постоянно.
Секретарь комиссии

  Р.Д. Меджидов